受文者：高等教育司
發文日期：中華民國109年12月10日
發文字號：臺教高通字第1090176502號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：本部自即日起受理109學年度第2學期境外學位生（含先修

華語之外交部臺灣獎學金受獎生）來臺就學申請，相關配

合辦理事項，詳如說明，請查照。

說明：

一、本部自109年8月24日起開放109學年度第1學期各國境外學

位生來臺就學之申請，現自即日起開放受理109學年度第2

學期境外學位生來臺就學。

二、有關109學年度第2學期境外學位生（含先修華語之外交部

臺灣獎學金受獎生）來臺就學之名冊報核、檢疫場所安排、

簽證/居留證/中華民國入境許可證申辦、機場櫃檯報到、

防疫交通接送等程序及相關規定，請依109年8月24日臺教

高通字第1090121477號函辦理。另請提醒境外學位生，依

中央流行疫情指揮中心業發布之「秋冬防疫專案」，自109

年12月1日至110年2月28日，入境我國機場或經我國機場轉

機之旅客，不論身分（本國籍與外國籍人士等）或來臺目

的（求學、工作、外交公務等），均應檢附「表訂登機時

間前3個工作日內COVID-19核酸檢驗報告」，始可登機來臺。

三、境外生居家檢疫所安排，請依本部109年12月1日臺教高通

字第1090169212號函規定，境外學位生須入住防疫旅館或

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

抄本

第1頁 共2頁

教育部 函

地 址：10051臺北市中山南路5號
傳 真：02-23976943
聯絡人：如說明五
電 話：如說明五

集中檢疫所或位於無學生上課或教學活動之校園內檢疫宿

舍。

四、考量未來中央流行疫情指揮中心將依國際及國內疫情變化

情形調整修正邊境管制（含開放入境國家/地區）及檢疫規

定，境外學位生入境，仍須依入境時中央流行疫情指揮中

心公布最新邊境檢疫規定為主。

五、關於境外學位生簽證及入出境許可證件問題，可電洽大專

校院境外學生輔導人員支援體系計畫辦公室（逢甲大學），

聯絡電話：04-24517250分機2486。境外學位生入境名冊申

報問題，請逕洽本部各校名冊審核承辦人。

正本：各公私立大專校院(南榮學校財團法人南榮科技大學、國立空中大學、高雄市立
空中大學、永達技術學院、亞太學校財團法人亞太創意技術學院、高美醫護管理
專科學校除外)

副本：中華民國國立大學校院協會、中華民國國立科技大學校院協會、社團法人中華民
國私立大學校院協進會、中華民國私立科技大學校院協進會、衛生福利部疾病管
制署、內政部移民署、大陸委員會、外交部、外交部領事事務局、交通部民用航
空局、大專校院境外學生輔導人員支援體系計畫辦公室、各直轄市及縣市衛生局

第2頁 共2頁